
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBR/ABR/2024000084 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de pasarela peatonal sobre el ferrocarril entre los sectores
E-4 y E-20.

El objeto del presente contrato es la ejecución de las obras de necesarias para ejecutar una pasarela peatonalDescripción 
sobre la línea del tren Cercanías Alicante-Elche, en la zona de Altabix, Elche, de conformidad con el proyecto denominado
“PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE LA PASARELA PEATONAL SOBRE EL FERROCARRIL ENTRE LOS SECTORES
E-4 Y E-20” redactado por la UTE FHECOR INGENIEROS CONSULTORES SA-GUIA CONSULTORES, SLP.
Valor estimado del contrato 2.662.232,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.221.301,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.662.232,96 EUR.

Clasificación CPV
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.390.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.529.121,31 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.U.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Alcalde Lorenzo Carbonell 59
(03008) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 965111267
Correo Electrónico jromero@pavasal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.390.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.891.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10102024.1PA
Fecha de Formalización 08/10/2024

Contrato

Contrato pasarela peatonal.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/f4
s5LxhgyQzFSSZAGihuxLVHSJjzygefim4hiCTCci9lRpWlLzR4y35tPYXK5pQ1WgpZZraubwK5x0E4uWKTUnexrrooN3pM
Y7MMTdBW%2BuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/10/2024

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 98.9 puntos
sobre 100.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AnLQ/NOMXEpGt2LNc7feBFH4S5nHz7i5N0s8ZBAfUVvibRx1PNPVJq%2BbsTdGLy8sUav11FzjHjEJtch5yOcAv3B1x8vHe5rbHoqLon1BzYfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/f4s5LxhgyQzFSSZAGihuxLVHSJjzygefim4hiCTCci9lRpWlLzR4y35tPYXK5pQ1WgpZZraubwK5x0E4uWKTUnexrrooN3pMY7MMTdBW%2BuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/f4s5LxhgyQzFSSZAGihuxLVHSJjzygefim4hiCTCci9lRpWlLzR4y35tPYXK5pQ1WgpZZraubwK5x0E4uWKTUnexrrooN3pMY7MMTdBW%2BuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/f4s5LxhgyQzFSSZAGihuxLVHSJjzygefim4hiCTCci9lRpWlLzR4y35tPYXK5pQ1WgpZZraubwK5x0E4uWKTUnexrrooN3pMY7MMTdBW%2BuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/08/2024 a las 13:35 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 13:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará fecha exacta en este mismo medio

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Telemáticamente.

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 12:37 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Experiencia en obras similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5dArfom0LNyFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014357482 |  2024-001070903 | Thu, 10 Oct 2024 09:15:28:945 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59585019165239960875955621809910275585 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5dArfom0LNyFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

